
Weihnachten	2025			


Heiligabend	24.12.	/

25.	und	26.12.2025


Datteln	im	Speckmantel2,3	

Aioli1,8,A,G,K	I	HausbrotD	


Bruschetta	Tomate	

BaguetteD	I	Strauchtomate	I	Knobi	


rote	Zwiebel	I	Hausmacher	Basilikumpesto2,A,H	

Olivenöl	I	Rucola	I	Parmesan2,A


Piementos	de	padron	

kleine	Bratpaprika	I	Olivenöl	I	Meersalz	


Aioli	I	HausbrotD

auf	Wunsch	mit	veganem	Kräuter	DipM


Bruschetta	Avocado	Mozzarella

BaguetteD	I	Guacamole	I	Strauchtomate	I	Avocado


	rote	Zwiebel	I	Basilikumpesto2,A,H	I	Olivenöl	

Baby	leaf	I	MozzarellaG


Großes	Knobibaguette

Kräuter-Knobibutter	I	KräuterquarkD,G	


Hausbrot	mit	DipsD	vegetarisch

Aioli	I	KräuterquarkG	I	Tomatensalsa	


mit	Guacamole	I	Kräuter	DipM

Tomatensalsa	=	vegan


Portion	Hausmacher	Aioli

cremige	Aioli	mit	Rosmarin1,8,A,G,K	I	HausbrotD	


Kürbis-Orangensuppe	vegan

Hokkaidokürbis	I	Butternutkürbis	I	Orange	I	Zwiebel	
bissel	Knobi	I	Chili	I	Ingwer	I	Curry	I	KartoffelbrotD


Kürbis-Orangensuppe	mit	Chilihack

Hokkaidokürbis	I	Butternutkürbis	I	Orange

Zwiebel	I	bissel	Knobi	I	Chili	I	Ingwer	I	Curry	


gebratenes	Rinderhackfleisch	

mit	Lauchzwiebeln	und	Chili	I	dazu	KartoffelbrotD


cremige	Maronensuppe	mit	Zimt	Croutons	vegan

Zwiebeln	I	Maronen	I	Kartoffeln	I	Gemüsefond	

Sojasahne	I	Thymian	I	glasierte	Maronen	

	Zimt	Croûtons	I	KartoffelbrotD


11.9


8.9


11.5


15.5


8.2


8.9


5.9


8.5


10.5


9.5


Fenchel-Birnensalat	mit	Schafskäse	

Fenchelsalat	mit	Birnen	I	kernlose	Weintrauben	

karamellisierten	Walnüssen	I	original	SchafskäseG	
Orangen	Chili	Vinaigrette	


Traubenkernöl	I	KartoffelbrotD

auf	Wunsch	mit	veganem	Schafskäse


Knuspersalat	

Blattsalate	I	bunter	Salatmix	


geröstete	Mandelsplitter	I	Sonnenblumenkerne	
Rosmarin	BrotchipsD	


Kleiner	gemischter	Beilagensalat


Salat	Topping

mit	Hähnchenbrustfiletstreifen	+

mit	Thunfisch	und	gekochtem	Ei	+


mit	original	SchafskäseG	+	

mit	veganem	Schafskäse	+


mit	Käsestreifen	+


Salatsaucen

Americandressing8,G,K	fein	cremig	I	fruchtige	Tomate


Solo	Aceto	Balsamico	I	extra	natives	Olivenöl

Orangen	Chili	Vinaigrette		vegan	

Orangen	I	weißer	Balsamico	I	Chili


Olivenöl	I	Agavendicksaft


Kinder	KrüstchenA,D	


zartes	Schnitzel	I	Pommes	frites	I	Ketchup	I	Majonaise

oder	


Bratkartoffeln	mit	Speck2,3	und	Zwiebeln


Kinder	Bratkartoffeln

mit	Speck	und	Zwiebeln	I	1	Spiegelei


Kinder	5er	HähnchennuggetsA,D

dazu	Pommes	frites	I	Ketchup	I	Majonaise3,A


FischstäbchenA,D	


dazu	Pommes	frites	I	Ketchup	I	Majonaise3,A


Kinder	EierpfannkuchenA,D,G	


mit	Apfel	oder	natur	mit	NutellaG,B,H,M


mit	heißen	Kirschen	I	Vanilleeis


18.9


12.5


6.9


7.5

7.5

5.5

6.0

2.7


8.5


9.5


7.5


7.9


7.9


5.9

7.9


KLEINIGKEITEN SALATE	I	KINDERKARTE	nur	für	Kids	bis	12	Jahre




Weihnachten	2025			


Heiligabend	24.12.	/

25.	und	26.12.2025





 VEGETARISCH	I	VEGAN

Gebackener	Schafskäse	mit	Grillgemüse

orig.	Schafskäse	im	PankomantelA,D	knusprig	


gebacken	I	mediterranes	Grillgemüse

Frühlingslauch	I	Champignons		


cremige	Aioli	mit	Rosmarin1,8,A,G	I	Baguette


Ziegenkäse	im	Zucchinimantel	

mit	Grillgemüse


ZiegencamembertG	im	Zucchinimantel	

mit	Walnüssen	karamellisiert	I	mediterranes	Grillgemüse	

mit	Thymian	I	Frühlingslauch

	Champignons	I	cremige	Aioli1,8,G	I	HausbrotD


Nussbraten	mit	Champignons	vegan

mit	Cashews	I	Mandeln	I	Cranberries


Kidneybohnen	I	Leinsamen	I	Haferflocken

	Champignons	I	Steinpilzen	I	Maronen


Möhren	I	Zwiebeln	I	Knoblauch	I	kräftigen	Gewürzen	
Rotwein	Balsamico	Jus	I	glasiertes	Gemüse


Süsskartoffelpüree	mit	Zimt	und	Chili


Gelbes	Thaicurry	mit	Kürbis	Falafel	vegan

gebackene	Kürbis	Falafelbällchen	I	Zucchini


Paprika	I	Brokkoli	I	Frühlingszwiebeln	I	Kirschtomaten	
Cashewkerne	I	gelbes	Thaicurry	I	Ingwer	


Zitronengras	I	SojasauceD	I	Kaffir	Limettenblätter		
Kokosmilch	I	Basmatireis


Pasta	Mezzelune	Feige	Walnuss

gefüllte	frische	Mezzelune	(Halbmonde)	I	Walnuss-Feige


serviert	mit	Pecorino	I	karamellisierten

	Rotwein	Balsamico	Zwiebeln	I	schwarzer	Pfeffer


frischen	Feigen	I	Zucchini


19.9


20.9


22.9


20.9


21.9


SAISON

Gelbes	Thaicurry	mit	Huhn	

Hähnchenbrustfiletstreifen	I	Zucchini	I	Paprika	

Brokkoli	I	Frühlingszwiebeln	I	Kirschtomaten


Cashewkerne	I	gelbes	Thaicurry	I	Ingwer

Zitronengras	I	SojasauceD	I	Kaffir	Limettenblätter		

Kokosmilch	I	Basmatireis


Lachsfilet

	gewürzt	mit	Thymian	I	Rosmarin	I	Knoblauch


dazu	Zitronen	Pfeffer	Butter	

mediterranes	Gemüse	I	Rosmarinkartoffeln


Hausmacher	Kohlroulade	klassisch

würziges	HackfleischA,D	I	ordentlich	Weißkohl	


BratenjusI	mit	RahmG	I	Röstkartoffeln


Barberie	Entenkeule	glutenfrei	

Apfelrotkohl	I	glasierter	RosenkohlG	I	Birne	mit	

Preiselbeeren	I	Kartoffelklöße	I	BratenjusI


Zartes	Glühwein	Rehgulasch	

aus	der	Lüneburger	Heide	I	Zwiebeln	I	GlühweinI	

Suppengemüse	I	Tomate	I	Kräutern	I	Apfelrotkohl	

Kartoffelklöße	I	Birne	mit	Preiselbeerfüllung


Deftiger	GrünkohlDHafer	

bei	uns	mit	Speck2,3	gekocht	I	Röstkartoffeln	I	Senf


mit	Kasseler	

mit	Bregenwurst2,3


mit	Kasseler	und	Bregenwurst


21.9


28.9


21.9


28.9


28.9


20.5

22.5

24.5	




Weihnachten	2025			


Heiligabend	24.12.	/

25.	und	26.12.2025


Hähnchenbrustfilet	vom	Grill

karamellisierte	Rotwein	Balsamico	Zwiebel	Jus


Süsskartoffelpüree	mit	Zimt	und	Chili

glasiertes	Gemüse


Rumpsteak	200	g

Champignon-Zwiebel-Lauch-Gemüse	in	Rahm

Bratkartoffeln	klassisch	I	Speck	I	Zwiebeln2,3	


Rosa	Roastbeefaufschnitt	

Bratkartoffeln	klassisch	I		Speck	I	Zwiebeln2,3	


Hausmacher	RemouladeG,I,K,1,2,8


Hausmacher	SauerfleischK	

Bratkartoffeln	klassisch	I	Speck	I	Zwiebeln2,3	


Hausmacher	RemouladeG,I,K,1,2,8


Schnitzel	Wiener	Art	vom	Schwein

goldbraun	gebratenA,D	I	Salatbouquet


Preiselbeeren	I	Pommes	frites


Schnitzel	Wiener	Art	Champignon

goldbraun	gebratenA,D	I	Salatbouquet


Bratkartoffeln	klassisch	I	Speck	I	Zwiebeln2,3	

Champignon-Zwiebel-Lauch	Gemüse	in	RahmG


FRISCHE	EIERPFANNKUCHEN

serviert	mit	PuderzuckerA,D,G


mit	Zimt	und	Zucker	

mit	NutellaG,B,H,M


mit	Apfel	Holsteiner	Cox

mit	heißen	Kirschen	I	Vanilleeis


Schokoladensoufflé	noir

dunkles	Schokoladensoufflé	-	weicher	KernA,D,G,M

	cremiges	VanilleeisG	I	süß	fruchtiges	Erdbeermark


Hausmacher	Crème	brûllée	

Vanille-Bourbon-CrèmeA,G	


Karamellkruste	I	Himbeersorbet


Ital.	Tiramisu1,A,D,G,M		


Zabaglionecreme	I	Kaffee	I	Biskuit	I	Kakao	

enthält	Alkohol


Apfel	Vanillekipferl	Crumble	

mit	Äpfel	Holsteiner	Cox	mit	Knuspercrumble	


aus	100%	Dinkelmehl	I	Butter	I	Vanille	

	brauner	Zucker	I	Mandeln


dazu	SchlagsahneG	oder	VanilleeisG


Hausmacher	Apfelstrudel	Wiener	ArtD,G	

Apfel-Zimtfüllung


VanilleeisG	I	SchlagsahneG	


Mandarinen	Schmand	TorteA,D,G	


mit	Mandeln,	Spekulatiuscrumble	und	Zimt


Schokoladen	TorteDDinkel	vegan

mit	Dinkelmehl	I	super	saftig	schokoladig


Kirschen


WAFFELN


zwei	Herz	Waffeln	serviert	mit	PuderzuckerA,D,G

mit	Puderzucker			


mit	heißen	Kirschen	I	Schlagsahne

Winterwaffel	


mit	Kompott	aus	Äpfeln	I	braunem	Zucker	I	

Vanille	I	winterlichen	Gewürzen	und	Zimt

dazu	Schlagsahne	mit	MarzipanhobelH


23.5


31.5


26.5


21.9


19.9


24.9


7.0

7.9

8.9

10.9


STEAKS	I	SCHNITZEL DESSERTS

9.9


9.9


7.5


8.7


8.9


5.9


6.5


5.5

8.7

9.5



