KLEINIGKEITEN



Weihnachten 2025

Heiligabend 24.12. / 25. und 26.12.2025

TEN SALATE I KINDERKARTE nur für Kids bis 12 Jahre

Datteln im Speckmantel ^{2,3} Aioli ^{1,8,A,G,K} I Hausbrot ^D	11.9	Fenchel-Birnensalat mit Schafskäse Fenchelsalat mit Birnen I kernlose Weintrauben karamellisierten Walnüssen I original Schafskäse ^G	18.9
Bruschetta Tomate Baguette ^D I Strauchtomate I Knobi rote Zwiebel I Hausmacher Basilikumpesto ^{2,A,H}	8.9	Orangen Chili Vinaigrette Traubenkernöl I Kartoffelbrot ^D auf Wunsch mit veganem Schafskäse	
Olivenöl I Rucola I Parmesan ^{2,A} Piementos de padron kleine Bratpaprika I Olivenöl I Meersalz Aioli I Hausbrot ^D auf Wunsch mit veganem Kräuter Dip ^M	11.5	Knuspersalat Blattsalate I bunter Salatmix geröstete Mandelsplitter I Sonnenblumenkerne Rosmarin Brotchips ^D	12.5
aor wonschrint veganem Kraoter Dip		Kleiner gemischter Beilagensalat	6.9
Bruschetta Avocado Mozzarella Baguette ^D I Guacamole I Strauchtomate I Avocado rote Zwiebel I Basilikumpesto ^{2,A,H} I Olivenöl Baby leaf I Mozzarella ^G	15.5	Salat Topping mit Hähnchenbrustfiletstreifen + mit Thunfisch und gekochtem Ei + mit original Schafskäse ^G +	7.5 7.5 5.5
Großes Knobibaguette Kräuter-Knobibutter I Kräuterquark ^{D,G}	8.2	mit veganem Schafskäse + mit Käsestreifen +	6.0 2. 7
Hausbrot mit Dips ^D vegetarisch Aioli I Kräuterquark ^G I Tomatensalsa mit Guacamole I Kräuter Dip ^M Tomatensalsa = vegan	8.9	Salatsaucen Americandressing ^{8,G,K} fein cremig I fruchtige Tomate Solo Aceto Balsamico I extra natives Olivenöl Orangen Chili Vinaigrette vegan Orangen I weißer Balsamico I Chili Olivenöl I Agavendicksaft	
Portion Hausmacher Aioli	5.9	Oliverior // iguverialeksare	
cremige Aioli mit Rosmarin ^{1,8,A,G,K} I Hausbrot ^D		Kinder Krüstchen ^{A,D}	
Kürbis-Orangensuppe vegan Hokkaidokürbis I Butternutkürbis I Orange I Zwiebel	8.5	zartes Schnitzel I Pommes frites I Ketchup I Majonaise oder	8.ي
bissel Knobi I Chili I Ingwer I Curry I Kartoffelbrot ^D		Bratkartoffeln mit Speck ^{2,3} und Zwiebeln	9.5
, i		Kinder Bratkartoffeln	
Kürbis-Orangensuppe mit Chilihack	10.5	mit Speck und Zwiebeln I 1 Spiegelei	7.5
Hokkaidokürbis I Butternutkürbis I Orange Zwiebel I bissel Knobi I Chili I Ingwer I Curry gebratenes Rinderhackfleisch		Kinder 5er Hähnchennuggets A,D dazu Pommes frites I Ketchup I Majonaise ^{3,A}	7.9
mit Lauchzwiebeln und Chili I dazu Kartoffelbrot ^p		Fischstäbchen ^{A,D}	
cremige Maronensuppe mit Zimt Croutons vegan	9.5	dazu Pommes frites I Ketchup I Majonaise ^{3, A}	7.9
Zwiebeln I Maronen I Kartoffeln I Gemüsefond		Kinder Eierpfannkuchen ^{A,D,G}	
Sojasahne I Thymian I glasierte Maronen		mit Apfel oder natur mit Nutella G,B,H,M	5.9
Zimt Croûtons I Kartoffelbrot ^D		mit heißen Kirschen I Vanilleeis	7.9

SAISON

VEGETARISCH I VEGAN 19.9 Gebackener Schafskäse mit Grillgemüse 21.9 orig. Schafskäse im Pankomantel^{A,D} knusprig gebacken I mediterranes Grillgemüse Frühlingslauch I Champignons cremige Aioli mit Rosmarin^{1,8,A,G} I Baquette Ziegenkäse im Zucchinimantel 20.9 mit Grillgemüse 28.9 Ziegencamembert^G im Zucchinimantel mit Walnüssen karamellisiert I mediterranes Grillgemüse mit Thymian I Frühlingslauch Champignons I cremige Aioli^{1,8,G} I Hausbrot^D 21.9 22.9 Nussbraten mit Champignons vegan mit Cashews I Mandeln I Cranberries Kidneybohnen I Leinsamen I Haferflocken Champignons I Steinpilzen I Maronen 28.9 Möhren I Zwiebeln I Knoblauch I kräftigen Gewürzen Rotwein Balsamico Jus I glasiertes Gemüse Süsskartoffelpüree mit Zimt und Chili 28.9 Gelbes Thaicurry mit Kürbis Falafel vegan 20.9 gebackene Kürbis Falafelbällchen I Zucchini Paprika I Brokkoli I Frühlingszwiebeln I Kirschtomaten Cashewkerne I gelbes Thaicurry I Ingwer Zitronengras I Sojasauce^D I Kaffir Limettenblätter Kokosmilch I Basmatireis Pasta Mezzelune Feige Walnuss 21.9 20.5 gefüllte frische Mezzelune (Halbmonde) I Walnuss-Feige 22.5 serviert mit Pecorino I karamellisierten 24.5

Rotwein Balsamico Zwiebeln I schwarzer Pfeffer frischen Feigen I Zucchini

Weihnachten 2025

Heiligabend 24.12. / 25. und 26.12.2025

Gelbes Thaicurry mit Huhn

Hähnchenbrustfiletstreifen I Zucchini I Paprika Brokkoli I Frühlingszwiebeln I Kirschtomaten Cashewkerne I gelbes Thaicurry I Ingwer Zitronengras I Sojasauce^D I Kaffir Limettenblätter Kokosmilch I Basmatireis

Lachsfilet

gewürzt mit Thymian I Rosmarin I Knoblauch dazu Zitronen Pfeffer Butter mediterranes Gemüse I Rosmarinkartoffeln

Hausmacher Kohlroulade klassisch

würziges Hackfleisch^{A,D} I ordentlich Weißkohl Bratenjus^I mit Rahm^G I Röstkartoffeln

Barberie Entenkeule glutenfrei Irotkohl I glasierter Rosenkohl^G I Birne mi

Apfelrotkohl I glasierter Rosenkohl^G I Birne mit Preiselbeeren I Kartoffelklöße I Bratenjus^I

Zartes Glühwein Rehgulasch

aus der Lüneburger Heide I Zwiebeln I Glühwein¹ Suppengemüse I Tomate I Kräutern I Apfelrotkohl Kartoffelklöße I Birne mit Preiselbeerfüllung

Deftiger Grünkohl^{DHafer}

bei uns mit Speck^{2,3} gekocht I Röstkartoffeln I Senf mit Kasseler mit Bregenwurst^{2,3} mit Kasseler **und** Bregenwurst

STEAKS I SCHNITZEL

Hähnchenbrustfilet vom Grill karamellisierte Rotwein Balsamico Zwiebel Jus Süsskartoffelpüree mit Zimt und Chili glasiertes Gemüse	23.5	Schokoladensoufflé noir dunkles Schokoladensoufflé - weicher Kern ^{A,D,G,M} cremiges Vanilleeis ^G I süß fruchtiges Erdbeermark	9.9
Rumpsteak 200 g Champignon-Zwiebel-Lauch-Gemüse in Rahm Bratkartoffeln klassisch I Speck I Zwiebeln ^{2,3}	31.5	Hausmacher Crème brûllée Vanille-Bourbon-Crème ^{A,G} Karamellkruste I Himbeersorbet	9.9
Rosa Roastbeefaufschnitt Bratkartoffeln klassisch I Speck I Zwiebeln ^{2,3} Hausmacher Remoulade ^{G,I,K,1,2,8}	26.5	Ital. Tiramisu ^{1,A,D,G,M} Zabaglionecreme I Kaffee I Biskuit I Kakao enthält Alkohol	7.5
Hausmacher Sauerfleisch ^K Bratkartoffeln klassisch I Speck I Zwiebeln ^{2,3} Hausmacher Remoulade ^{G,I,K,1,2,8}	21.9	Apfel Vanillekipferl Crumble mit Äpfel Holsteiner Cox mit Knuspercrumble aus 100% Dinkelmehl I Butter I Vanille brauner Zucker I Mandeln	8.7
Schnitzel Wiener Art vom Schwein	19.9	dazu Schlagsahne ^G oder Vanilleeis ^G	
goldbraun gebraten ^{A,D} I Salatbouquet Preiselbeeren I Pommes frites		Hausmacher Apfelstrudel Wiener Art ^{D,G} Apfel-Zimtfüllung	8.9
Schnitzel Wiener Art Champignon goldbraun gebraten ^{A,D} I Salatbouquet	24.9	Vanilleeis ^G I Schlagsahne ^G	F 0
Bratkartoffeln klassisch I Speck I Zwiebeln ^{2,3} Champignon-Zwiebel-Lauch Gemüse in Rahm ^G		Mandarinen Schmand Torte A,D,G mit Mandeln, Spekulatiuscrumble und Zimt	5.9
FRISCHE EIERPFANNKUCHEN		Schokoladen Torte DDinkel vegan mit Dinkelmehl I super saftig schokoladig Kirschen	6.5
serviert mit Puderzucker ^{A,D,G}		WAFFELN	
mit Zimt und Zucker mit Nutella ^{G,B,H,M}	7.0	zwei Herz Waffeln serviert mit Puderzucker ^{A,D,G}	_
mit Nutelia 9,8,0,100 mit Apfel Holsteiner Cox	7.9 8.9	mit Puderzucker mit heißen Kirschen I Schlagsahne	5.5 8.7
mit heißen Kirschen I Vanilleeis	10.9	Winterwaffel	9.5
		mit Kompott aus Äpfeln I braunem Zucker I Vanille I winterlichen Gewürzen und Zimt dazu Schlagsahne mit Marzipanhobel ^H	
		•	

DESSERTS

Weihnachten 2025

Heiligabend 24.12. / 25. und 26.12.2025